super latitudinem cccc. et ex-
 auctum castra sacro et ciuita-
 tem dilectam. Et descendit ignis
 a deo de celo. et uorauit eos et
 dyabolus qui seducebat eos.
 missus est in stagnum ignis
 et sulphuris. ubi et bestia et
 pseudo propheta. aut abuntur
 in sela sistorum die ac nocte
 Et uidi thronum magnum
 candidum. et sedentem eum. ¹⁴⁴
 A cuius aspectu fugi terra et
 celum. et locus non est inuentus
 ab eis. Et uidi mortuos mag-
 nos et pusillos. stantes in con-
 spectu throni et libri aperti.
 Et alius liber apertus est qui
 est uite. et iudicati sunt mor-
 tui eorum. que scripta sunt in
 libro scdm opera ipsorum. Et
 dedit mare mortuos suos qui
 in eo erant. Et mors et infernus
 dederunt mortuos. qui in ipsis
 erant et iudicatum est de sin-
 gulis scdm opera ipsorum. et in-
 fernus et mors missi sunt in
 stagnum ignis. et qui non est
 in libro uite. scriptus. missus
 est in stagnum ignis. **XXI.**

A uidi celum nouam
 et terram nouam. **P**
 num enim celum et pma
 terra abnt. et mare iam non
 est. Et ego iohannes uidi ciui-
 tatem scdm iherlm nouam de-
 scendentem de celo. a deo para-
 tam sicut sponsam ornata
 uero suo. Et audiui uocem de
 throno magnam dicentem.
 Ecce tabernaculum cum hoibus
 et habitabit cum illis. Et ipsi
 populus eius erunt. et ipse de-
 us cum eis erit eorum deus. Et
 absterget deus oem lacrimam
 ab oculis eorum. et mors ultra
 non erit neq; luctus. neq; gla-
 mor neq; dolor erit ultra. qm
 pma trissierunt. Et dixit qui
 sedebat in throno. Ecce noua.

facio omnia. Et dicit michi. Ecce
 quia hec uerba fidelissima sunt
 et uera. Et dixit michi. Ego sum
 alpha et omega. Incipium et finis.
 Ego scienci dabo de fonte aque
 uiue gratis. Qui uixerit possi-
 debit hec. et ego illi deus. et ille
 erit michi filius. Timidis aut
 et mercedulis. et expectatis. et ho-
 micidis et fornicatoribus et ve-
 neficis et ydolatriis. et omnibus
 mendacibus pars illorum erit in
 stagnum ardenti igne. et sulphu-
 re quod est mors secunda. Et
 uenit unus de septem angelis
 hincibus palas plenas plenas
 septem plagis nouissimis. Et
 locutus est mecum dicens. Ve-
 ni ostendam tibi nouam spon-
 sam uxorem agm. Et sustulit
 in me spon in montem magnum
 et altum. Et ostendit michi ciui-
 tatem scdm nlm descendentem
 de celo a deo hntem claritatem
 dei. Lumen eius simile lapide
 precioso. tamqm lapidi iaspido
 sicut cristallum. Et habebat
 murum magnum et altum.
 habens portas duodecim. et in
 portas angulos duodecim. et
 noia scripta que sunt noia duo-
 decim tribuum filiorum isrl.
 Ab oriente porte tres. et ab aequi-
 lone tres. et ab austro tres. et
 ab occidente porte tres. Et murus
 ciuitatis hns fundamenta duo-
 decim. et in ipsis duodecim noia
 duodecim apolorum et agm. Et
 qui loquebatur mecum habebat
 mensuram harundineam au-
 ream ut metretur ciuitatem
 et portas eius. et murum et ci-
 uitas in quadratum posita est.
 longitudo eius tanta est qnta
 et latitudo et altitudo eius equa-
 lia sunt. Et mensus est muros
 eius. centum qdraginta qtuor
 cubitoru mensura hois que est
 angli. Et erat structura muri.

cuis ex lapide iaspide. Ipa uero
ciuitas auro mundo similis vi-
tro mundo. Fundamenta muri
ciuitatis. omni lapide precioso
ornata. Fundamentum primum
iaspis. Secundus saphirus. Ter-
tius calcidomus. Quartus smar-
ractus. Quintus sardoms. Sep-
tus sardius. Septimus crisolitus
Ottauus berillus. Nonus thopa-
sius. Decimus crisoprassus. On-
decimus iacinthus. Duodecimum
amethystus. Et duodecim porte
duodecim margarite sunt per
singulas portas et singule por-
te erant ex singulis margariti-
tis. et platee ciuitatis aurum
mundum. tamquam iuxtam per
lucidum. et templum non uidi
in ea. Dns em deus omnis tem-
plum illius est et agnus. et ci-
uitas non eget sole. neq; luna
ut luceant in ea. Nam clari-
tas dei illuminabit eam. et lu-
cerina eius est agnus. et ambu-
labunt gentes in lumine eius.
et reges terre afferent gloriam
suam et honorem in illam. et
porte eius non cludentur per
diem. Nop em non erit illic. et
afferet gloriam et honorem ge-
tium in illam. nec intrabit in
eam aliquid conquinatum.
faciens abhominatorem et men-
darium. nisi qui scripti sunt in
libro uite agni.

E ostendit michi flumen
aque uive splendidum
tamquam castallum pro-
cedentem de sede dei et agni. In
medio platee eius exiit aqua per
fluminis lignum uite afferens
fructus duodecim. per menses
singulos. reddens fructum suum
et folia ligni ad sanitatem gen-
tium. et omne maledictum non
erit amplius. et sedes dei et ag-
ni in illa erunt. et serui eius
seruiant illi. et uidebunt faciem

et nomen eius in frontibus eorum.
et nop ultra non erit. et non
egreduntur lumine lucerne neq;
lumine solis. qm dñs deus
illuminat. et regnabunt in se-
cula seculorum. Et dixit michi.
Hec uerba fidelissima et uera
sunt. et dñs deus spūs proph-
etarum. misit angelū suū ostē-
dere seruis suis que oportet
fieri cito. Et ecce uenio uelociter.
Beatus qui custodit uerba pro-
phete libri huius. Et ego iohēs
qui audiui et uidi hec. Et post-
qm̄ audissem et uidissem cecidi.
ut adorarem ante pedes angeli.
qui michi hec ostēdebat. et dixit
michi. Vide ne seruis conserui-
tus sum et sim tuoz et pro-
phetarum et eorum qui seruiat
uerba libri huius. dñm adora.
Et dixit michi. Ne signaueris
uerba prophete libri huius.
Tempus em prope est. Qui
nocet nocet adhuc et qui in
sordibus est sordescat adhuc.
et iustus iustitiam faciat ad-
huc. et sanctus sanctetur ad-
huc. Ecce uenio cito et merces
mea mecum est reddere unicuique
scdm̄ opera sua. Ego sum alpha
et ω. primus et nouissimus. prin-
cipium et finis. Beati qui lauat
stolas suas ut sit potestas eoz
in ligno uite. et per portas
intrent in ciuitatem sanctam.
Foris canes et uenefici et impi-
dici et homicide. et ydolis serui-
cutes. et om̄s qui amat et facit
mendacium. Ego ih̄s misi ange-
lum meum. testificari uob̄ in
calyx. Ego sum radix genuis
dauid. stella splendida et ma-
tutina. et spūs et sponsa dicit
ueni. Et qui audit dicit ueni.
Et ui sit ueniat qui uult acci-
piat aqua uite gratis. Confe-
stor ego omni audietū uerba